



Ingénierie de haute technologie

Chiffre d'affaires S1 2011 : 38 M€
Croissance organique + 8,3%
Carnet de commandes > 100 M€

(en millions d'euros)	2011	2010	Variation
S1 (30 juin)	38,01	35,09	8,3%
Aerospace	32,40	27,46	18,0%
Simulation	4,26	6,47	(34,1)%
Véhiculier	1,34	1,16	15,5%
International	12,98	12,78	1,6%
France	25,03	22,31	12,2%

Poursuite de la croissance

A l'exception de la zone Asie (4% du chiffre d'affaires) et de la Division Simulation (11% du chiffre d'affaires), l'ensemble des divisions et des marchés progressent significativement. Au total l'activité du S1 2011 s'établit à 38,01 M€, marquant la poursuite de la croissance à plus de 8% par rapport au S1 de l'année précédente.

La croissance est tirée par la France à plus de 12%. A l'international, l'activité progresse sur l'ensemble des implantations (Allemagne, Espagne, Royaume-Uni, Tunisie).

Activité des divisions

Aerospace (85 % de l'activité) : 32,4 M€, en forte croissance de 18%, marquée par :

- le gain d'un premier contrat avec Bombardier Aerospace pour le nouveau programme d'avion civil CSeries (communiqué de presse du 29 juin 2011),
- le renforcement de l'activité avec Airbus, Dassault, Eurocopter, Premium Aerotech et Thales,
- le dynamisme du 49ème salon International « Paris Air Show Le Bourget » avec la première représentation officielle de la marque SOGECLAIR AEROSPACE et de nombreuses commandes d'avions reçues par les constructeurs.

Simulation (11 % de l'activité) : 4,3 M€, en baisse de 34%, à noter :

- un effet de base trompeur avec un S1 2010 en forte croissance,
- la baisse de l'activité défense et la fin de contrat à l'export.

Dans ce contexte plusieurs actions ont été engagées afin de favoriser le retour à la croissance :

- la rationalisation de l'organisation et la fermeture de l'agence en région PACA,
- la nouvelle offre dans le domaine de la simulation des signaux GNSS (Global Navigation Satellite System),
- le renforcement des actions commerciales avec de nombreuses réponses à appels d'offres.

Véhiculier (4 % de l'activité) : 1,3 M€, en hausse de 15,5 %, qui bénéficie :

- de nouvelles commandes d'adaptations de véhicules et de matériel de support opérationnel,
- du renforcement de l'organisation commerciale et de nombreuses réponses à appels d'offres,
- du démarrage d'un projet de R&D.

Perspectives favorables

La bonne performance du S1 et les perspectives favorables du S2 confortent l'anticipation d'accélération de la croissance pour l'exercice 2011 avec :

- des actions commerciales renforcées sur l'ensemble des divisions,
- le développement à l'international,
- la préparation d'appels d'offres majeurs,

Au 30 juin, le carnet de commandes de SOGECLAIR dépasse pour la première fois 100 M€.

À propos de **SOGECLAIR**

Groupe international de haute technologie dans les domaines de l'ingénierie et de la simulation, SOGECLAIR est organisé en **3 divisions** : Aerospace, Véhiculier et Simulation et compte près de 900 collaborateurs dont plus de 30% à l'international.

SOGECLAIR est coté sur Nyse Euronext Paris – Compartiment C – Code ISIN : FR0000065864.
(Reuters SCLR.PA – Bloomberg SOG.FP)

Contacts

Philippe ROBARDEY, Président Directeur Général - philippe.robardey@sogclair.com

Marc DAROLLES, Directeur Général Adjoint - marc.darolles@sogclair.com - Tél. : +33 (0) 5.61.71.71.71

Plus d'informations sur www.sogclair.com